
Verkeersbesluit voor het instellen van

een 30 kilometer per uur zone met

bijbehorende maatregelen op het

gedeelte Oerdijk, wegvak

Vosmanskamp-komgrens Schalkhaar

Nr. 2146616

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DEVENTER

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet en het door B&W genomen

delegatie- en mandaatbesluit van 11 mei 2010, nummer 34.6339, zijn wij bevoegd dit verkeersbesluit

te nemen.

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Vereiste van besluit

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

Gelet op de bekendmaking d.d. 5 oktober 2017 van de ter inzage legging van het besluit en de moge-

lijkheid voor belanghebbenden om bezwaar in te dienen;

Motivering

In het verleden zijn diverse gebieden binnen de komgrens Schalkhaar als 30 km/ uur zone ingericht;

De maatregel betreft het laatste deel Oerdijk (binnen de bebouwde kom) waar op dit moment nog een

maximale snelheid geldt van 50 km/h;

Het instellen van 30 km/h (gehele Oerdijk) is één van de afspraken uit het convenant Schalkhaar;

Directe aanleiding voor het verkeersbesluit is dat, als onderdeel van de laatste fase van de realisatie

van Wijtenhorst / Douweler Leide, langs dit deel van de Oerdijk woningen worden gerealiseerd;

Als gevolg van de bebouwing aan twee zijden van de Oerdijk zullen weggebruikers dit deel van de

Oerdijk ook beter als bebouwde kom gaan ervaren;

De maatregel heeft tot doel de verkeersveiligheid te vergroten en de overlast van het verkeer voor de

bewoners van de Oerdijk te beperken en de leefbaarheid te vergroten;

Tevens zullen de volgende bijkomende maatregelen worden genomen:

-opheffen van het onverplicht fietspad tussen Horsterhoekweg - Vosmanskamp;

-opheffen van voorrangskruising Horsterhoekweg/ Oerdijk door het verwijderen van de borden en

markering;

-reconstructie kruising Horsterhoekweg/ Oerdijk  

Draagvlak

De maatregelen zijn besproken met de huidige bewoners, Platform Schalkhaar en in het VAO.     Uit

het oogpunt van het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van de weggebruikers

en passagiers, het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, het

voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade is het gewenst

om een 30 kilometerzone in te stellen op het gedeelte Oerdijk, wegvak Vosmanskamp-komgrens

Schalkhaar.  

Nr. 56076

STAATSCOURANT 2 oktober

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 56076 2 oktober 20171



De zone wordt aangeduid door middel van het bord A0130zb (begin 30km/u-zone) en wordt beëindigd

door middel van bord A023 0ze (einde 30km/u-zone). De exacte locatie van de te plaatsen (begin en

einde 30 kilometerzone) en de te verwijderen borden zijn in kaart gebracht op de bijgevoegde afbeelding.

 Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg

gepleegd met de verkeersadviseur van de Politie-eenheid Oost Nederland, handelend namens de

Korpschef.

BESLUIT

[Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders om een 30 kilometer

per uur zone in te stellen met bijbehorende maatregelen op het gedeelte Oerdijk, wegvak Vosmanskamp-

komgrens Schalkhaar door middel van het plaatsen van de borden A0130ZB en A0230ZE. Tevens wordt

het onverplicht fietspad tussen de Horsterhoekweg en de Vosmanskamp opgeheven, een nieuwe 30

km drempel geplaatst en een gelijkwaardige kruising aangelegd op de Horsthoekerweg/ Oerdijk.

MEDEDELINGEN

Het besluit ligt vanaf 5 oktober 2017 tot en met 16 november 2017 ter inzage. U kunt het besluit op de

informatiebalie van het Stadhuis, Grote kerkhof 1 in Deventer, inzien op maandag t/m donderdag van

08:00 - 18:00 uur en op donderdag tot 20:00.

Bezwaar

Als u het niet eens bent met dit verkeersbesluit, dan kunt u daartegen bezwaar maken. Het bezwaarschrift

moet uw naam en adres, handtekening en de datum bevatten. Wilt u ook het kenmerk van het besluit

vermelden en waarom u bezwaar maakt? De bezwaartermijn duurt 6 weken en begint op de eerste dag

van de bekendmaking van dit besluit. U kunt het bezwaarschrift indienen bij de gemeente Deventer,

postbus 5000, 7400 GC Deventer of via de website http://www.deventer.nl/bezwaar. Vul hier de rege-

lingtekst in]

Deventer, 29 september 2017 namens burgemeester en wethouders van Deventer,

R. van Hout,

programmamanager team Leefomgeving Projecten, Realisatie en Ontwikkeling

 

Staatscourant 2017 nr. 56076 2 oktober 20172

http://www.deventer.nl/bezwaar

